
 

 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 1 / 4 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prost ředí a zemědělství 

 
Městský úřad Rumburk 
odbor regionálního rozvoje a investic 
tř. 9. května 1366/48 
408 01  Rumburk 

 
 
Datum: 15. 12. 2009 
Evidenční číslo: 209429/2009 
Číslo jednací: 3040/ZPZ/2008/SEA - stanovisko 
Vyřizuje/linka: Ing. Petra Tóth Sikorová / 169 
E-mail: sikorova.p@kr-ustecky.cz 
 
 

STANOVISKO K VYHODNOCENÍ VLIVŮ ÚZEMNÍHO PLÁNU                           

NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

podle § 10i zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vliv ů na životní prost ředí,             
ve znění pozd ějších p ředpis ů, 

 

Název návrhu koncepce:               ZMĚNA Č. 3 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÍDELNÍHO 

ÚTVARU RUMBURK 

 

Umíst ění záměru :         kraj Ústecký 

 obec   Rumburk 

 
Předkladatel : Městský úřad Rumburk 

odbor regionálního rozvoje a investic 
  
Zpracovatel posouzení: Mgr. Pavel Bauer 

 EKOBAU 
 Netlucká 633 
 107 00  Praha 10 - Dubeč 

osvědčení odborné způsobilosti pro posuzování 
vlivů na životní prostředí – rozhodnutí o autorizaci 
č.j.: 8903/1612/OIP/03 

 
Průběh posuzování: 

 Návrh zadání změny č. 3 územního plánu sídelního útvaru Rumburk byl odboru životního 
prostředí a zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje předložen dne 11. 11. 2008. Dne 
1. 12. 2008 bylo vydáno stanovisko s výsledkem: změnu č. 3 územního plánu sídelního 
útvaru Rumburk je nutno posoudit z hlediska vlivů na životní prostředí. 

 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 2 / 4 

 Předmětem posuzování byly následující záměry:  
• plochy pro sport (motorismus) 
• plochy pro blíže nespecifikované podnikatelské aktivity 
• plochy komerční, skladové a služby servisní 
• plochy pro umístění větrných elektráren 
• plochy blíže nespecifikované výroby 

 

 Návrh zadání územního plánu včetně identifikačních údajů a stanoviska SEA byl 
zveřejněn dne 4. 12. 2008 v Informačním systému SEA Ministerstva životního prostředí ČR. 

 Společné jednání k návrhu změny č. 3 územního plánu sídelního útvaru Rumburk se 
konalo dne 4. 11. 2009 v budově Městského úřadu Rumburk. Vyjádření podaná k návrhu a 
k vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území obdržel odbor životního prostředí a 
zemědělství KÚ ÚK prostřednictvím e-mailové pošty. 

 Vyhodnocení vlivů územního plánu na životní prostředí k návrhu změny č. 3 územního 
plánu sídelního útvaru Rumburk bylo zpracováno přiměřeně v rozsahu přílohy zákona             
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů.  

 Vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území bylo zpracováno ve smyslu § 18, resp. § 50 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů, v rozsahu přílohy č. 5 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických 
podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací 
činnosti. 
 
Stanovisko:          

 Na základě návrhu územního plánu, dokumentace k vyhodnocení vlivů územního plánu 
na životní prostředí, vyhodnocení vlivů konceptu územního plánu na udržitelný rozvoj území, 
vyjádření podaných k návrhu územního plánu, k vyhodnocení vlivů územního plánu                   
na životní prostředí a k vyhodnocení vlivů územního plánu na udržitelný rozvoj území Krajský 
úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství jako příslušný orgán podle             
§ 22 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve smyslu 
ustanovení § 10i odst. 3 uvedeného zákona vydává 

 
  SOUHLASNÉ  STANOVISKO 

k vyhodnocení vliv ů územního plánu na životní prost ředí  

k návrhu zm ěny č. 3 územního plánu sídelního útvaru Rumburk 

 
při respektování podmínek prostorových a funkčních regulativů uvedených ve vyhodnocení 
vlivů koncepce na životní prostředí v navazujících územních řízeních. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 3 / 4 

Podmínky souhlasného stanoviska: 

1. Při konkretizaci záměrů na jednotlivých dílčích plochách postupovat v souladu se 
zákonem č. 100/2001 Sb., v platném znění. Při zpracování konkrétní projektové 
dokumentace zpracovat podrobný inventarizační průzkum. 

2. Pro podrobné zhodnocení dopadů jednotlivých záměrů v navrhovaných dílčích 
plochách zpracovat pro každý určitý záměr akustickou a rozptylovou studii, které 
posoudí únosnost jednotlivých aktivit pro dané území, stanoví jejich limity a případně 
navrhnou konkrétní opatření pro eliminaci, minimalizaci, případně kompenzaci pro 
jejich výstavbu a provoz. 

3. Pro dopravní přístup do rozvojových ploch pro podnikatelské aktivity Z3-18a, Z3-11, 
Z3-23, Z3-64 v dalších stupních projektové dokumentace upřesnit napojení na silnici 
II/263 (společná křižovatka). 

4. U plochy Z3-19 (plochy podnikatelských aktivit) doporučujeme ponechat jižní část 
plochy stávající funkci a kompenzovat toto zmenšení plochy Z3-19 rozšířením ploch 
podnikatelských aktivit Z3-13, Z3-12, příp. Z3-10. 

5. Šířce procházejícího lokálního biokoridoru 187 přizpůsobit plochu Z3-33b (plochy 
ochranné a ostatní nízké zeleně). 

6. U plochy Z3-40 (plochy bydlení nízkopodlažního venkovského typu) doporučujeme 
ponechat stávající funkci, jelikož plocha nevhodně zasahuje do volného prostoru krajiny 
a narušuje tak krajinný ráz. Realizací záměru bydlení by došlo k zásahu do břehových 
porostů a k narušení funkce významného krajinného prvku. 

7. Plochy Z3-42, Z3-46, Z3-47 (plochy bydlení nízkopodlažního venkovského typu) 
doporučujeme zařadit v rámci změny č. 3 v režimu podmínečně přípustném, je třeba 
prokázat splnění limitu pro hluk, popř. doporučujeme ponechat stávající funkci. 

8. Výstavbu na ploše Z3-48 (plochy bydlení nízkopodlažního venkovského typu) je možné 
realizovat jen se souhlasem vodoprávního úřadu, jelikož je plocha vymezena v rámci 
ochranného pásma II. stupně. 

9. U plochy Z3-49 (plochy rekreace) doporučujeme ponechat stávající funkci, popř. 
funkční využití omezit na funkci nezastavitelné pobytové louky. Vzrostlou vegetaci 
zejména ve východní části doporučujeme zachovat. 

10. U plochy Z3-53 (plochy podnikatelských aktivit) doporučujeme doplnit do regulativů 
funkci ochranné zeleně o velikosti minimálně 2 000 m2 do části k stávající obytné 
zástavbě. 

11. U ploch Z3-14, Z3-41, Z3-44, Z3-53, Z3-59 (plochy podnikatelských aktivit), které jsou 
umístěny do blízkosti obytné zástavby, je třeba klást zvláštní důraz na změny akustické 
situace. Je třeba zajistit pohodu bydlení ve stávající obytné zástavbě a proto 
v některých případech nebude řada způsobů využití možná. 

12. U nově zastavitelných ploch je třeba dodržet a zajistit zasakování neznečištěných 
dešťových vod, popř. jiný způsob retence vody v území. V případě znečištění je třeba 
vody předčistit. 

13. Nedoporučujeme další rozšiřování v jihovýchodní části plochy Z3-60 (plochy bydlení 
nízkopodlažního venkovského typu) na loukách mimo ulicovou strukturu výstavby. 
Vytvářením struktury zástavby kobercového typu by došlo k narušení krajinného rázu. 

 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 4 / 4 

 Žádáme, aby  podmínky týkající se územně plánovací dokumentace byly zahrnuty               
do návrhu územního plánu. Ostatní podmínky požadujeme respektovat při navazujících 
řízeních. 

 Toto stanovisko nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Taťána Krydlová 
vedoucí odboru 
 
Na vědomí 
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, zde 


